
 

 
 
 

Agli Atti della Scuola 
 

All’Albo on line www.deamicis.gov.it 
 

Alla Ditta “IVS Italia” 

Via dell’Artigianato, 25 

24068 Seriate (Bg) 

ufficiogareivsitalia@legalmail.it 
guidobrunetta@sicurezzapostale.it 

 

 
Spett.le Ditta EVOLUTION VENDING 

Viale dell’Artigianato I TRAV. A DX,11 

MODUGNO (BA) 

info@evolutionvending.it 

guidobrunetta@sicurezzapostale.it 
 

Oggetto: Aggiudicazione provvisoria gara per la concessione del servizio di somministrazione di bevande 

calde e fredde a mezzo distributori automatici, nei plessi I.C. De Amicis-Giovanni XXIII di Acquaviva delle 

Fonti per il triennio 2019/2022  - CIG:  Z3B28BDA09 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Vista la Determina Prot. n° 3336 del 07/06/2019 con la quale il Dirigente Scolastico dell’I.C. “E. De 

Amicis- Giovanni XXIII” di Acquaviva delle Fonti, Prof. ssa Annalisa Bellino, ha indetto la 

procedura mediante gara informale per la “Concessione della gestione dei distributori automatici di 

bevande calde e fredde nei plessi dell’I.C. “E. De Amicis- Giovanni XXIII” (triennio 2019/2022)”; 
Vista  la Manifestazione di interesse Prot. n°3338  del 07/06/2019 a cui hanno risposto le seguenti Ditte: 

 
1) IVS Italia S.p.A. di Seriate (Bg) 
2) Evolution Vending di Modugno (Ba); 

 
Preso Atto che sono state inviate le lettere di invito alle ditte che hanno manifestato interesse a 
partecipare alla predetta gara informale, di seguito indicate: 

 
 
 
 

DITTE 
 
 

LETTERA DI INVITO 
 

Ditta IVS Italia S.p.A. di Seriate (Bg) Prot.n° 3566 del 20/06/2019 
Ditta Evolution Vending di Modugno (Ba). Prot.n° 3565 del 20/06/2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
      ISTITUTO COMPRENSIVO 1 CD DE AMICIS - SMS GIOVANNI XXIII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - istsc_baic89400e - IC DEAMICIS - GIOVANNI XXIII 

Prot. 0003750/U del 29/06/2019 14:29:00 
 
  

http://www.deamicis.gov.it/
mailto:ufficiogareivsitalia@legalmail.it
mailto:guidobrunetta@sicurezzapostale.it
mailto:info@evolutionvending.it
mailto:guidobrunetta@sicurezzapostale.it


Visto il termine fissato per la presentazione delle offerte, ossia entro le ore 09:00 del 27/06/2019; 
Visto che entro tale termine, sono  pervenute, al protocollo della Scuola, n. 2 preventivi da parte  
delle Ditte: 
  

DITTE PREVENTIVO PERVENUTO 

 Ditta IVS Italia S.p.A. di Seriate (Bg)   Prot.n° 3672       del 26/06/2019  

 Ditta Evolution Vending di Modugno (Ba). 

 

 Prot.n° 3673       del 26/06/2019 

 
Visto l’atto di nomina Prot. n. 3698 del 27/06/2019, con cui il Dirigente Scolastico ha nominato la Commissione di 
Gara per l’espletamento della procedura in oggetto;  
Preso Atto del Verbale della Commissione di Gara,  apertura buste e analisi documentazione amministrativa ( busta 
A) , offerta tecnica  (busta B) e successivamente busta contenente offerta economica   (busta C)  attribuendo il 
punteggio seguente:  
Valutazione dell’offerta tecnica -Massimo Punti 60 
 
Criteri Descrizione Ditta 

IVS Italia S.p.A. 

Ditta 

Evolution Vending 
Qualità dei prodotti  

Inserimento di prodotti tra quelli 

elencati come obbligatori rispondenti 

ai seguenti requisiti 

Prodotti per celiaci 

20 punti 

20 20 

Prodotti Km 0 

10 punti 

10 10 

Caratteristiche delle macchine 

distributori 

Anno di fabbricazione 

successivo al 2016 

10 punti 

10 10 

Presenza di certificazioni UNI EN ISO 

22000:2005 

(rintracciabilità 

aziendale) 

10 punti 

10 10 

ISO 50001:2011 

(gestione dell’energia) 

10 punti 

10 0 

Totale Max 60 punti 60 50 

 
Valutazione dell’offerta economica - Massimo Punti 40 
 
Contributo di ampliamento offerta formativa e 

miglioramento delle istituzioni scolastiche 

Ditta 
IVS Italia S.p.A. 

Ditta 
Evolution Vending 

Superiore a 1500 e fino 1700 euro  

punti 10 

// // 

Superiore a 1700 e fino a 2000 euro 

Punti 20 

// // 

Superiore ai 2000 e fino a 2500 euro 

Punti 30 

// // 

Superiore ai 2500 euro 

Punti 40 

40 40 

TOTALE MAX    40 PUNTI 40 40 

 

DECRETA 

Di approvare l’aggiudicazione provvisoria  della gara in oggetto alla ditta che ha ottenuto il punteggio più alto: 
 

DITTA OFFERTA 
TECNICA 

OFFERTA ECONOMICA TOTALE 

Ditta IVS Italia S.p.A. 60 40 100 
Ditta Evolution Vending 50 40 90 



La gara per la concessione del servizio di somministrazione di bevande calde e fredde a mezzo distributori automatici, 

nei plessi del I. C. “ De Amicis-Giovanni XXIII di Acquaviva delle Fonti per il triennio 2019/2022, è aggiudicata in via  

provvisoria alla Ditta “IVS Italia S.p.A.” di Seriate (Bg)  alle condizioni di cui alla lettera di invito e capitolato 

tecnico, prodotta dal soggetto aggiudicatario. 

Avverso il presente decreto  è possibile ricorrere entro 15 (quindici) giorni dalla data di pubblicazione.   

Decorsi i termini previsti per eventuali ricorsi, la predetta aggiudicazione si intenderà definitiva. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito della scuola www.deamicis.gov.it e inviato alle Ditte in indirizzo. 

 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

        Prof.ssa Annalisa BELLINO 

                                                                          (firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                             e per gli effetti dell'art. 3, co. 2, D. Lgs. n. 39/93) 
 

 
 
 
 

http://www.deamicis.gov.it/

